
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAVAIL-PATRIE

ARRETE N°" 1,.10 0 0 2 1 G /MINMIDT DU 1 1 j~N 2013
. portant nomination de responsables dans les services déconcentrés du
Ministère des Mines, de l'Industrie et du Développement Technologique.

LE MINISTRE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU DEVELO~PEMENT
TECHNOLOGIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement;

Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le décret n° 2012/432 du 01 octobre 2012 portant organisation du Ministère des

Mines, de l'Industrie et du Développement Technologique;
Vu l'arréJé.·:n2 0 0 ? 1 1 IMINMIDT du • 1 lU ni . portant création des

Brigades de Contrôle des Activités Minières ans les' élégations Régionales du
Ministère des Mines, de l'Industrie et du Développement Technologique,

•

ARRETE:

ARTICLE 1er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés
aux postes ci-après dans les services déconcentrés du Ministère des Mines, de
l'Industrie, et du Développement Technologique:

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DE L'ADAMAOUA

. Délégué Régional: Monsieur HAMADOU Abdou, Conseiller Principal de Jeunesse
et d'Animation, précédemment Délégué Régional de l'Adamaoua à l'ex-Ministère de -
l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé .

•BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur FOTSO Carim Aubin, Contractuel d'Administration,
précédemment Chef de Service Régional des Mines et de la Géologie de l'Adamaoua
à l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste
créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU CENTRE

Délégué Régional: Monsieur BESSALA Eustache BEKONO, Professeur des
Lycées d'Enseignement Général, précédemment Délég-ué Régional du Centre à L'ex-
Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA 1

o 0 0 0 0 81~ 0 2 JAN 20 13



BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

/
1

!

1

Chef de Brigade: Madame SIMO Rose Triolet, Contractuelle d'Administration,
précédemment Sous-Directeur du Développement Technologique à l'ex-Ministère de
l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DE L'EST

$ Délégué Régional: Monsieur MBIDA Joseph, Ingénieur des Mines et de la
Géologie, précédemment Délégué Régional de l'Est à l'ex-Ministère de l'Industrie, des
Mines et du Développement Technologique, poste créé.

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur ELECK Richard, Inspecteur Principal des Postes et
Télécommunications, précédemment Sous-Directeur de la Propriété Industrielle à
l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste
créé.

•
DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU

DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DE L'EXTREME-NORD

Délégué Régional: Monsieur HAMIDOU Farikou, Ingénieur Principal des Travaux
d'Agriculture, précédemment Délégué Régional de l'Extrême-Nord à l'ex-Ministère de
l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste crée

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur GNOWE Pascal, Ingénieur des Travaux du Génie
. Rural, précédemment Chef de Service Régional des Mines et de la Géologie de

l'Extrême-Nord à l'ex Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement
Technologique, poste créé.

•DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU LITTORAL

Délégué Régional: Monsieur DIMBELE SODEA Jean Marie, Professeur des
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, précédemment Délégué Régional
du Littoral à l'ex Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement
Technologique, poste créé.

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur EKO Ferdinand, Technicien Supérieur de Génie Civil,
précédemment Chef de Service Régional des Mines et de la' Géologie du Littoral à
l'ex- Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste
créé. SERVICES OU PREMIER MINISTRE

VISA ,.,

- 0000081 ~O 2 JAN 2013
--_._-



- 0 00 0 0 8~O 2 JAN2013

/

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU NORD

Délégué Régional: Monsieur BARBE Paul, Inspecteur de la Comptabilité-
Matières, précédemment Délégué Régional du Nord à l'ex-Ministère de l'Industrie,
des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

-Chef de Brigade: Monsieur MBRING, Technicien du Génie Rural, précédemment
Chef de Service Régional des Mines et de la Géologie du Nord à l'ex-Ministère de
l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU NORD-OUEST

Délégué Régional: Monsieur ALONJA Clément NCHOTENJEM, Professeur des
Collèges d'Enseignement Général, précédemment Délégué Départemental du Bui à
l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste
créé. '

• BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur ASAMBA Henry NDITA BOLE, Professeur des
Lycées d'Enseignement Général, précédemment Chef de Service Régional des Mines
et de l'Industrie du Nord-Ouest à l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du
Développement Technologique, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DE L'OUEST

Délégué Régional: Monsieur VESSAH Ibrahim, Professeur' des Lycées
d'Enseignement Général, précédemment Délégué Régional de l'Ouest à l'ex-Ministère
de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

e

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Madame NGUEMJOM, née BAKOP Marie Thérèse, Ingénieur
Géologue, précédemment Chef de Service Régional des Mines et de la Géologie de
l'Ouest à l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement
Technologique, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU SUD

Délégué Régional: Monsieur BINDJEME Félix, Technicien d'Urbanisme,
précédemment Délégué Régional du Sud à l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et
du Développement Technologique, poste créé.

~ERVICES DU PREMIER MINISTRE
:J VISA '"



1
1,

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES

Chef de Brigade: Monsieur MESSELLE M'EBOUTOU, Professeur des Lycées
d'Enseignement Général, précédemment Chef de la Cellule Informatique et des
Statistiques à l'ex-Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement
Technologique, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU
DÉVELOPPEMENT TECHNOLOGIQUE DU SUD-OUEST

Délégué Régional: Monsieur ETAH ENOW MOSES, Professeur des Lycées
d'Enseignement Général, précédemment Délégué Départemental de la Manyu à l'ex-
Ministère de l'Industrie, des Mines et du Développement Technologique, poste créé.

BRIGADE REGIONALE DE CONTROLE DES ACTIVITES MINIERES DE SUD-OUEST

Chef de Brigade: Monsieur NDEMA MBONGUE Jean Lavenir, Assistant
d'Université, poste créé.

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par
la réglementation en vigueur.o

ARTICLE3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et anglais.f-

Y dé 1 1 1 JAN 2013aoun e, e _

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

- 000008 ~ ~ 02 JAN 2013
..

PRIME MINISTER'S OFFICE

4


